
      

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LIBERTÀ 
 SAN DONATO MILANESE 

Via Agadir, 7 – Tel. 02.5279159 – Tel. 02.5278790 - Fax 02.5279085 
  C.F. 97666820150 - C.M. MIIC8FA00V- e-mail: miic8fa00v@istruzione.it 

pec: miic8fa00v@pec.istruzione.it 

20097 SAN DONATO MILANESE (MI) 
 

CIG: B9F17E4999          San Donato Milanese, 14/01/2026 

 

Al sito web Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Decisione a contrarre per affidamento incarico di esperto esterno di musica e teatro  Progetto 

“Emozioni in scena” plesso primaria Matteotti– a.s. 2025/2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che si rende necessario reclutare personale idoneo ed esperto di musica e teatro per affidamento 

incarico Progetto “Emozioni in scena”; 

Visto  l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

Visto  l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali 

per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto  il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

Vista  la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Vista  la Delibera del CdI del 17 gennaio 2020 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. n. 129 del 

2018 con cui è stato approvato il Regolamento per la selezione degli esperti esterni; 

Visto il P.T.O.F. a.s. 2025-28 approvato dal CdI con del.n. 248 del2/10/2025; 

Vista  la necessità di reperire, n. 1 esperto esterno di musica, le cui competenze non sono reperibili tra il 

personale in servizio in Istituto, per lo svolgimento di n. 68 ore di docenza in presenza nell’ambito 

del Progetto di musica e teatro “Emozioni in scena” a.s. 2025/2026, con cui stipulare un contratto 

di prestazione d’opera, come consentito dall’art. 45 c. 2 del D.I. n. 129/2018; 

Visto che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale; 

Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 

esterni all’istituzione scolastica; 

Accertata ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D. Lgs. n. 165 del 2001, la mancanza di personale interno 

competente e disponibile; 

Visto  il preventivo prot. n. 9197 del 11/12/2025 presentato dall’associazione A.P.S. “Luce & Amore” 

rappresentata legalmente dalla presidente Samantha Trovato nata a Milano il 6/5/1975 C. F. 

TRVSNT75E46F205P e residente in loc. Draghetto n. 15/b -Carpiano (MI); 

Verificati i titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

L’affidamento di incarico all’associazione A.P.S. “Luce & Amore” C.F. 97976490157 P.I.14445020960 con 
sede in S.S. Loc. Draghetto, n. 15/b Carpiano (MI) rappresentata legalmente dalla presidente Sig.ra 

MIIC8FA00V - A8C2BBD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000222 - 14/01/2026 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da FABIO FAVENTO

mailto:miic8fa00v@istruzione.it


SAMANTHA TROVATO nata a Milano il 6/5/1975 C.F. TRVSNT75E46F205P e residente in S.S. Loc. Draghetto 
n. 15/b- Carpiano (MI) esperta di musica e teatro per lo svolgimento di attività didattica ai sensi dell'art. 7 

comma 6 bis del D. Lgs. n. 165 del 2001, per la realizzazione del Progetto di musica e teatro “Emozioni in 

scena” presso la scuola primaria Matteotti.  
 

La remunerazione verrà corrisposta al termine delle attività per le ore effettivamente svolte. L’Istituto 

Comprensivo, a fronte dell'attività di prestazione effettivamente e personalmente svolta dalla Sig.ra Samantha 

Trovato, si impegna a corrispondere il compenso imponibile Lordo stato di € 3.193,96  

Il compenso orario è pari a € 46,97 lordo stato, previa presentazione di time sheet.  

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof. Fabio Favento. 

 
Il Dirigente Scolastico   

Prof. Fabio Favento 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da FABIO FAVENTO


		2026-01-14T08:31:16+0000
	FABIO FAVENTO




